
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ

16.03.2021 № 85
сл. Родионово-Несветайская

О проведении муниципального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы делами добрыми едины»

На основании письма государственного бюджетного учреждения 
Ростовской области «Региональный модельный центр дополнительного 
образования детей» (ГБУ РО РМЦДОД) от 05.03.2021 № 24-163/50, в 
соответствии с региональным Положением о проведении Всероссийской 
детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», в целях 
привлечения обучающихся образовательных организаций Ростовской 
области к природоохранной и общественно-полезной деятельности, 
воспитания у подрастающего поколения чувства гордости, любви к своему 
Отечеству, природе, своему народу

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми 
едины» (далее -  Акция) в соответствии с приложением №1.

2. Руководителям ОО и ДОУ Родионово-Несветайского района:
2.1. обеспечить участие обучающихся 1-11 классов общеобразовательных 

организаций и воспитанников детских садов в муниципальном этапе 
Акции:

2.2. предоставить отчётные материалы акции до 28.04.2021 года в 
электронном виде на эл. адрес МБУ ДО «Дом детского творчества» 
ddt_rodionov@mail.ru

3. Директору МБУ ДО «ДДТ» (Крива Т.А.):
3.1. обеспечить подведение итогов муниципального этапа Акции:
3.2. обеспечить участие в региональном этапе Акции.
3. Контроль исполнения...данного приказа возложить на ведущего

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник С.В. Датченко

Приказ подготовлен 
методистом МБУ ДО «ДДТ»
Жмыхова З.Н. Тел. 8(86340)3-09-95

mailto:ddt_rodionov@mail.ru


Приложение 1 
к приказу № 85 от 16.03.2021

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном этапе Всероссийской детской акции 

«С любовью к России мы делами добрыми едины» 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и 

проведения муниципального этапа Всероссийской детской акции «С 
любовью к России мы делами добрыми едины» (далее -  Акция).

1.2. Организатором муниципального этапа Акции является МБУ ДО 
«Дом детского творчества»

1.3. Цель Акции: формирование у детей и молодёжи гражданского 
самосознания через их привлечение к природоохранной и общественно
полезной деятельности.

1.4. Задачи Акции:
- воспитание у подрастающего поколения любви к своему Отечеству, 

народу, бережного отношения к единым общечеловеческим 
ценностям, природному и культурному наследию малой родины и 
России;

- формирование у юных жителей региона активной жизненной 
позиции;

- развитие у обучающихся практических навыков природоохранной и 
общественно-полезной деятельности.

1.5. В 2021 году Акция приурочена к 60-летию первого полёта 
человека в космос.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ
2.1. Акция проводится в период с 17 марта по 28.04.2021г.

3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ
3.1. В Акции могут принять участие образовательные организации 

Родионово-Несветайского района всех типов и видов.

4. РУКОВОДСТВО АКЦИЕЙ
4.1.Общее руководство организацией и проведением муниципального 

этапа Акции осуществляется Организационным комитетом (далее -  
Оргкомитет), который формируется из числа сотрудников МБУ ДО «Дом 
детского творчества».

4.2.Оргкомитет Акции:
- определяет сроки, порядок и условия проведения Акции;
- принимает отчётные материалы;
- определяет наиболее активные организации, принявшие участие в 

Акции, и направляет их отчётные материалы в г. Ростов-на-Дону для



участия в региональном этапе Всероссийской детской акции «С 
любовью к России мы делами добрыми едины»;

- информирует об итогах муниципального этапа Акции.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ
5.1. Всероссийская детская акция «С любовью к России мы делами 

добрыми едины» реализуется в 3 этапа:
1 этап -  муниципальный -  проводится с 17 марта по 28 апреля 2021 
года образовательными организациями Ростовской области;
2 этап -  региональный (заочный) -  проводится с 1 мая по 28 мая
2020 года ГБУ ДО РО ОЭЦУ. Оргкомитет Акции с 1 по 16 мая 2021 
года принимает отчётные материалы, с 17 по 28 мая 2020 года 
подводит итоги регионального этапа Акции;
3 этап -  Федеральный (заочный) -  проводится с июня по сентябрь
2021 года Общероссийским общественным детским экологическим 
движением «Зелёная планета».

5.2. Муниципальный этап Акции предполагает организацию и 
проведение образовательными организациями Родионово-несветайского 
района социально-значимых и природоохранных мероприятий, 
направленных на сохранение благоприятной экологической обстановки. В 
рамках Акции обучающиеся образовательных организаций могут принять 
участие в уборке мусора и наведении порядка, проявлении заботы о молодой 
лесной поросли и животном мире, поддержке братьев наших меньших, 
внести посильный вклад в работу по благоустройству улиц городов и 
посёлков, памятников и т.д.

5.3. Образовательным организациям необходимо предоставить отчётные 
материалы организаторам муниципального этапа:

• По форме (файл в двух форматах -  *.doc и *.pdf (сканированная копия 
с подписью и печатью директора организации) приложение 1;

• подборку фотографий в формате *-jpg (не более 10 файлов) с 
изображением участия обучающихся образовательных организаций в 
социально-полезных делах.

5.4. . Все участники могут размещать информацию о своих «добрых 
делах» в рамках Акции в социальных сетях с пометкой «С любовью к России 
мы делами добрыми едины» по адресу:
https://www.facebook.com/groups/171769183544705/?source_id=74581095222
9112

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ АКЦИИ
6.1. Образовательные организации, принявшие участие в Акции и 

предоставившие отчётные материалы, получают сертификат участника 
регионального этапа Всероссийской детской акции «С любовью к 
России мы делами добрыми едины».

6.2. Образовательные организации, сумевшие привлечь к участию в 
Акции более 50 обучающихся, награждаются грамотами ГБУ РО 
РМЦДОД.

https://www.facebook.com/groups/171769183544705/?source_id=74581095222


Приложение 1 к ПОЛОЖЕНИЮ 
о муниципальном этапе Всероссийской детской акции 

«С любовью к России мы делами добрыми едины»

Информация 
о проведении Всероссийской детской акции 

«С любовью к России мы делами добрыми едины»

1. Наименование образовательной организации (полностью и 
сокращённо в соответствии с Уставом)

2.Перечень мероприятий, проведённых в рамках муниципального этапа 
Акции:

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Кол-во
участников

1.
2. >

3. Количество участников Акции:

Общее
количество
участников
Акции:

В том числе, дошкольники
учащиеся 1-4 классов
учащиеся 5-9 классов
учащиеся 10-11 классов

Дата:

Руководитель организации 

М.П. -
(подпись) (расшифровка подписи)


